
Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных
автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Министра

(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения))

Хорова Наталья Александровна

(подпись) (расшифровка подписи)

28 сентября 20 21 г.

СВЕДЕНИЯ

ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2021 Г.
КОДЫ

0501016

28.09.2021

02.09.2021

001У0542

1501003195

151301001

056

1000

383

Форма по ОКУД

Дата

Дата представления
предыдущих Сведений

по Сводному реестру

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

по КОФК

Наименование учреждение
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-

ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

28 сентября 20 21 г.от

Министерство здравоохранения Российской Федерации

Управление Федерального казначейства по Республике Северная Осетия - Алания

Наименование обособленного подразделения

Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя

Наименование территориального  органа
Федерального казначейства, осуществляющего
ведение лицевого счета

Единица измерения: руб.

21106У05420Номер лицевого счета

КПП

по Сводному реестру

Номер лицевого счета

КПП

Номер лицевого счета 03951000560

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 67EA2994D56ACAD1E2BA748F09885216D521AA81

Владелец: Хорова Наталья Александровна

Действителен: с 19.08.2020 по 19.11.2021



2

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Код объекта
ФАИП

01-10
056-02-
2021-
069

28.01.2021 105 838 680,00 105 838 680,0005621P4O000000 150

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

01-10
056-02-
2021-
069

28.01.2021 105 838 680,0005621P4O000000 340

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

Итого по коду целевых субсидий 01-10 X XXX 105 838 680,00105 838 680,00105 838 680,00X

01-11
056-02-
2021-
267

29.04.2021 136 000,00 136 000,0005621PGK000000 150

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента
Российской Федерации и стипендий
Правительства Российской Федерации

01-11
056-02-
2021-
267

29.04.2021 136 000,0005621PGK000000 340

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента Российской
Федерации и стипендий Правительства
Российской Федерации

Итого по коду целевых субсидий 01-11 X XXX 136 000,00136 000,00136 000,00X

01-99
056-02-
2020-
1178

19.12.2020 40 000,00 40 000,0005620QKF000000 X

Иные субсидии, предусмотренные
законодательством Российской Федерации в
целях осуществления выплат физическим
лицам

01-99
056-02-
2020-
1178

19.12.2020 40 000,0005620QKF000000 321

Иные субсидии, предусмотренные
законодательством Российской Федерации в
целях осуществления выплат физическим
лицам

Итого по коду целевых субсидий 01-99 X XXX 40 000,0040 000,000,0040 000,00X

02-01
056-02-
2021-
389

30.05.2021 4 497 770,00 4 497 770,0005621PIT000000 150

Субсидии в целях осуществления
мероприятий по капитальному ремонту
объектов недвижимого имущества, в том
числе реставрации, за исключением
реконструкции с элементами реставрации

02-01
056-02-
2021-
389

30.05.2021 4 497 770,0005621PIT000000 243

Субсидии в целях осуществления мероприятий
по капитальному ремонту объектов
недвижимого имущества, в том числе
реставрации, за исключением реконструкции с
элементами реставрации

Итого по коду целевых субсидий 02-01 X XXX 4 497 770,004 497 770,004 497 770,00X



3

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Код объекта
ФАИП

05-08
056-02-
2020-
856

15.07.2020 6 088 700,00 6 088 700,0005620PYK000000 X

Субсидии в целях государственной
поддержки учреждений при реализации
ограничительных мер, направленных на
предотвращение распространения
заболевания, представляющего опасность
для окружающих, эпидемий (пандемий), и
обеспечение санитарно-
эпидемиологического благополучия
населения

05-08
056-02-
2020-
856

15.07.2020 3 856 165,0005620PYK000000 111

Субсидии в целях государственной поддержки
учреждений при реализации ограничительных
мер, направленных на предотвращение
распространения заболевания,
представляющего опасность для окружающих,
эпидемий (пандемий), и обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия
населения

05-08
056-02-
2020-
856

15.07.2020 1 068 007,2005620PYK000000 247

Субсидии в целях государственной поддержки
учреждений при реализации ограничительных
мер, направленных на предотвращение
распространения заболевания,
представляющего опасность для окружающих,
эпидемий (пандемий), и обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия
населения

05-08
056-02-
2020-
856

15.07.2020 1 164 527,8005620PYK000000 119

Субсидии в целях государственной поддержки
учреждений при реализации ограничительных
мер, направленных на предотвращение
распространения заболевания,
представляющего опасность для окружающих,
эпидемий (пандемий), и обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия
населения

Итого по коду целевых субсидий 05-08 X XXX 6 088 700,006 088 700,000,006 088 700,00X

06-05
056-02-
2021-
665

22.09.2021 3 994 733,63 3 994 733,6305621Q4X000000 150
Субсидии в целях реализации мероприятий
по борьбе с эпидемиями

06-05
056-02-
2021-
665

22.09.2021 1 425 000,0005621Q4X000000 112
Субсидии в целях реализации мероприятий по
борьбе с эпидемиями

06-05
056-02-
2021-
665

22.09.2021 1 973 690,0005621Q4X000000 111
Субсидии в целях реализации мероприятий по
борьбе с эпидемиями

06-05
056-02-
2021-
665

22.09.2021 596 043,6305621Q4X000000 119
Субсидии в целях реализации мероприятий по
борьбе с эпидемиями

Итого по коду целевых субсидий 06-05 X XXX 3 994 733,633 994 733,633 994 733,63X



4

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Код объекта
ФАИП

06-99-N3
056-02-
2021-
188

07.04.2021 149 259 000,00 149 259 000,0005621PDX000000 150
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

06-99-N3
056-02-
2021-
188

07.04.2021 149 259 000,0005621PDX000000 244
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

Итого по коду целевых субсидий
06-99-N3

X XXX 149 259 000,00149 259 000,00149 259 000,00X

06-99-N5
056-02-
2021-
613

30.08.2021 15 438 628,52 15 438 628,5205621Q1W000000 150
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

06-99-N5
056-02-
2021-
613

30.08.2021 15 438 628,5205621Q1W000000 244
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

Итого по коду целевых субсидий
06-99-N5

X XXX 15 438 628,5215 438 628,5215 438 628,52X

Всего 6 128 700,00 279 164 812,15 285 293 512,15 285 293 512,15



5

5

Номер страницы

Всего страниц

ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,О ПРИНЯТИИ
НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

Ответственный
исполнитель (должность)

20 г.

Руководитель

Руководитель финан-
сово-экономи-
ческой службы

Ответственный
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

ректор

(должность) (подпись)

Ремизов Олег Валерьевич

(расшифровка подписи)

88672530397

(телефон)

20 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 7B74C51A48EBD7C7744C13B6625E0BB2181AF620

Владелец: Ремизов Олег Валерьевич

Действителен: с 29.09.2020 по 29.12.2021

Ремизов Олег Валерьевич

28 21сентября


