ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 67EA2994D56ACAD1E2BA748F09885216D

Владелец: Хорова Наталья Александровна

Действителен: с 19.08.2020 по 19.11.2021

Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н

УТВЕРЖЛАЮ

	Заместитель Министра										
	(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,										
	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ										
	ocy	ществляющего функц	ии и полномочия учредителя (учреждения))								
			Хорова Наталья Александровна								
	(подпись)		(расшифровка подписи)								
28	сентября	20 21 г.									

СВЕДЕНИЯ

	ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2021 Г.		
	ob one inquire agreement and a configuration a		КОДЫ
	от 28 сентября 20 21 г.	Форма по ОКУД	0501016
		Дата	28.09.2021
		Дата представления предыдущих Сведений	
		по Сводному реестру	001У0542
		Номер лицевого счета	21106У05420
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-	ИНН	1501003195
Гаименование учреждение	ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	КПП	151301001
		по Сводному реестру	
		Номер лицевого счета	
Гаименование обособленного подразделения		КПП	
Іаименование органа, осуществляющего		Глава по БК	056
ункции и полномочия учредителя	Министерство здравоохранения Российской Федерации	Номер лицевого счета	03951000560
Паименование территориального органа Редерального казначейства, осуществляющего едение лицевого счета	Управление Федерального казначейства по Республике Северная Осетия - Алания	по КОФК	1000
диница измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Целевые субсидии		Соглашение		и	Voz off our	Аналитический	Разрешенный	Сумма возврата дебиторской	Планируемые	Итого	П
Наименование	Код	Номер	Дата	Идентификатор соглашения	Код объекта ФАИП	код поступлений /выплат	к использованию остаток целевых субсидий	задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	поступления текущего года	к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адьюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	056-02- 2021- 069	28.01.2021	05621P4O000000		150			105 838 680,00	105 838 680,00	
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	056-02- 2021- 069	28.01.2021	05621P4O000000		340					105 838 680,00
Итого по коду целевых субсидий	01-10	X	X	X	X	X			105 838 680,00	105 838 680,00	105 838 680,00
Субсидии в целях выплаты студентам и аспирантам стипендии Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации	01-11	056-02- 2021- 267	29.04.2021	05621PGK000000		150			136 000,00	136 000,00	
Субсидии в целях выплаты студентам и аспирантам стипендии Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации	01-11	056-02- 2021- 267	29.04.2021	05621PGK000000		340					136 000,00
Итого по коду целевых субсидий	01-11	X	X	X	X	X			136 000,00	136 000,00	136 000,00
Иные субсидии, предусмотренные законодательством Российской Федерации в целях осуществления выплат физическим лицам	01-99	056-02- 2020- 1178	19.12.2020	05620QKF000000		X	40 000,00			40 000,00	
Иные субсидии, предусмотренные законодательством Российской Федерации в целях осуществления выплат физическим лицам	01-99	056-02- 2020- 1178	19.12.2020	05620QKF000000		321					40 000,00
Итого по коду целевых субсидий	01-99	X	X	X	X	X	40 000,00		0,00	40 000,00	40 000,00
Субсидии в целях осуществления мероприятий по капитальному ремонту объектов недвижимого имущества, в том числе реставрации, за исключением реконструкции с элементами реставрации	02-01	056-02- 2021- 389	30.05.2021	05621PIT000000		150			4 497 770,00	4 497 770,00	
Субсидии в целях осуществления мероприятий по капитальному ремонту объектов недвижимого имущества, в том числе реставрации, за исключением реконструкции с элементами реставрации	02-01	056-02- 2021- 389	30.05.2021	05621PIT000000		243					4 497 770,00
Итого по коду целевых субсидий	02-01	X	X	X	X	X			4 497 770,00	4 497 770,00	4 497 770,00

Целевые субсидии		Согл	ашение	111	V 5	Аналитический	Разрешенный	Сумма возврата дебиторской	Планируемые	Итого	П
Наименование	Код	Номер	Дата	Идентификатор соглашения	Код объекта ФАИП	код поступлений /выплат	к использованию остаток целевых субсидий	задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	поступления текущего года	к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях государственной поддержки учреждений при реализации ограничительных мер, направленных на предотвращение распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, эпидемий (пандемий), и обеспечение санитарноэпидемиологического благополучия населения	05-08	056-02- 2020- 856	15.07.2020	05620PYK000000		X	6 088 700,00			6 088 700,00	
Субсидии в целях государственной поддержки учреждений при реализации ограничительных мер, направленных на предотвращение распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, эпидемий (пандемий), и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения	05-08	056-02- 2020- 856	15.07.2020	05620PYK000000		111					3 856 165,00
Субсидии в целях государственной поддержки учреждений при реализации ограничительных мер, направленных на предотвращение распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, эпидемий (пандемий), и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения	05-08	056-02- 2020- 856	15.07.2020	05620PYK000000		247					1 068 007,20
Субсидии в целях государственной поддержки учреждений при реализации ограничительных мер, направленных на предотвращение распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, эпидемий (пандемий), и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения	05-08	056-02- 2020- 856	15.07.2020	05620PYK000000		119					1 164 527,80
Итого по коду целевых субсидий	05-08	X	X	X	X	X	6 088 700,00		0,00	6 088 700,00	6 088 700,00
Субсидии в целях реализации мероприятий по борьбе с эпидемиями	06-05	056-02- 2021- 665	22.09.2021	05621Q4X000000		150			3 994 733,63	3 994 733,63	
Субсидии в целях реализации мероприятий по борьбе с эпидемиями	06-05	056-02- 2021- 665	22.09.2021	05621Q4X000000		112					1 425 000,00
Субсидии в целях реализации мероприятий по борьбе с эпидемиями	06-05	056-02- 2021- 665	22.09.2021	05621Q4X000000		111					1 973 690,00
Субсидии в целях реализации мероприятий по борьбе с эпидемиями	06-05	056-02- 2021- 665	22.09.2021	05621Q4X000000		119					596 043,63
Итого по коду целевых субсидий	06-05	X	X	X	X	X			3 994 733,63	3 994 733,63	3 994 733,63

Целевые субсидии Наименование	Код	Сог	лашение Дата	Идентификатор соглашения	Код объекта ФАИП	Аналитический код поступлений /выплат	Разрешенный к использованию остаток целевых субсидий	Сумма возврата дебиторской задолженности прошлых лет, разрешенная к	Планируемые поступления текущего года	Итого к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	использованию 9	10	11	12
1		056-02-	4	3	6	/	8	9	10	11	12
Иные субсидии в целях реализации мероприятий по охране здоровья граждан	06-99-N3		07.04.2021	05621PDX000000		150			149 259 000,00	149 259 000,00	
Иные субсидии в целях реализации мероприятий по охране здоровья граждан	06-99-N3	056-02- 2021- 188	07.04.2021	05621PDX000000		244					149 259 000,00
Итого по коду целевых субсидий	06-99-N3	X	X	X	X	X			149 259 000,00	149 259 000,00	149 259 000,00
	00-33-113			1		-	-				
Иные субсидии в целях реализации мероприятий по охране здоровья граждан	06-99-N5	056-02- 2021- 613	30.08.2021	05621Q1W000000		150			15 438 628,52	15 438 628,52	
Иные субсидии в целях реализации мероприятий по охране здоровья граждан	06-99-N5	056-02- 2021- 613	30.08.2021	05621Q1W000000		244					15 438 628,52
Итого по коду целевых субсидий	06-99-N5	X	X	X	X	X			15 438 628,52	15 438 628,52	15 438 628,52
	00 //-113					Bcero	6 128 700,00		279 164 812,15	285 293 512,15	285 293 512,15

Руководитель		Ремизов Олег Валерьевич					помер страни	
Руководитель финан-	(подпись)	(расшифровка подписи)					Всего стран	ищ 5
сово-экономи- ческой службы	(подпись)	(расшифровка подписи)		ОТМЕТКА (ЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИ ГОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ	щевого счета,о принятии	
Ответственный	ректор (должность)	Ремизов Олег Валерьевич (подпись) (расшифровка подписи)	88672530397 (телефон)	Ответственный исполнитель	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)	(телефон)
28 сентября	20 21 г.			<u> </u>	20г.			

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 7В74С51А48ЕВD7С7744С13В6625Е0ВВ21

Владелец: Ремизов Олег Валерьевич

Действителен: с 29.09.2020 по 29.12.2021